МДОУ Некоузский детский сад общеразвивающего вида № 2

 (
№
21
/
2
) (
20
.05.202
4
 г.
)ПРИКАЗ
[bookmark: bookmark0] (
с. Новый Некоуз
)
Об организации внутренней системы оценки качества образования в
МДОУ Некоузский детский сад общеразвивающего вида № 2

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях создания эффективной внутренней системы оценки качества образования в МДОУ Некоузский детский сад общеразвивающего вида № 2 в соответствии с действующим законодательством.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию внутренней системы оценки качества образования МДОУ Некоузского детского сада общеразвивающего вида № 2 и контроль выполнения мероприятий по ее реализации воспитателя Жилину Ж.Н.
2. Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества образования в МДОУ Некоузского детского сада общеразвивающего вида № 2 согласно приложению 1 к настоящему приказу.
3. Утвердить план-график мероприятий внутренней системы оценки качества образования в МДОУ Некоузского детского сада общеразвивающего вида № 2 согласно приложению 2 настоящего приказа.
4. Утвердить Программу организации внутренней системы оценки качества образования (ВСОКО) в МДОУ Некоузского детского сада общеразвивающего вида № 2 согласно приложению 3 настоящего приказа.
5. Ответственному, указанному в пункте 1 настоящего приказа:
· контролировать исполнение мероприятий внутренней системы оценки качества образования МДОУ Некоузского детского сада общеразвивающего вида № 2 по плану- графику, указанному в пункте 3 настоящего приказа;
· оказывать методическую поддержку педагогам, которые участвуют в исполнении мероприятий внутренней системы оценки качества образования МДОУ Некоузского детского сада общеразвивающего вида № 2 по плану-графику;
· анализировать результаты мероприятий внутренней системы оценки качества образования МДОУ Некоузского детского сада общеразвивающего вида № 2 и обобщенные итоги представлять на заседании педагогического совета два раза в год.
6. Разместить Положение на официальном сайте МДОУ Некоузского детского сада общеразвивающего вида № 2 в течение 10 рабочих дней со дня утверждения.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ ______________________________________ О.А. Квашнина

Воспитатель _____________________________________________ Ж.Н. Жилина